
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Generální ředitelství 

Dlážděná 1003/7  

110 00 Praha 1 

 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, Praha 1  110 00 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234  

www.szdc.cz  1/1
 

Váš dopis zn.:  
Ze dne:  
Naše zn.: 8849/2013-OZŘP 

Vyřizuje: Kabrle Tomáš 
Telefon: 972244543 
Mobil: 724778419 
E-mail: kabrle@szdc.cz 

Datum: 26.2.2013 

 
 
Upozornění dopravcům  

Vážení dopravci, 

rozborem archivu dat některých typů staničního zabezpečovacího zařízení bylo zjištěno, že dochází 
k porušování ustanovení článku 6 předpisu SŽDC (ČD) D1 v části týkající se dodržování nejvyšší dovolené 
rychlosti v obvodu výhybek přilehlých k hlavnímu návěstidlu. Překročení této rychlosti může mít za následek, 
že přejezdová zabezpečovací zařízení nebudou předepsaným způsobem varovat účastníky silničního 
provozu o jízdě železničních kolejových vozidel.  

Obracím se proto na vás, jako provozovatele drážní dopravy, aby z vaší strany byla přijata taková 
opatření, která výše uvedený stav eliminují. Jedná se především o upozornění strojvedoucích na 
bezpodmínečné dodržování nejvyšší dovolené rychlosti návěstěné spodním světlem hlavního návěstidla 
v celém úseku koleje v obvodu stanice nebo odbočky, od hlavního návěstidla až za poslední pojížděnou 
výhybku. 

 
 

                      
Ing. Tomáš Nachtman 

ředitel odboru základního řízení provozu 
 
 
 

 

Všem dopravcům 

vstupujícím na ŽDC ve vlastnictví státu 

prostřednictvím e-mailové pošty 

Na vědomí 

Odbor automatizace a elektrotechniky 


